
1

OÑATIKO UDALA 

Oñatiko Udalaren garapenaren aldeko na zio ar te ko lan -
ki de tza rako di ru la gun tzen 2023 ekitaldiari dagokion 
deialdia. BDNS (Identif.): 674227.  

 

Diru-lagun tza orokorrei buruzko aza roa ren 17ko 38/2003 Le-
gearen 17.3.b eta 20.8.a artikuluetan eza rri ta koa ren arabera, 
deialdiaren laburpena ar gi ta ra tzen da. Horren testu osoa datu 
base nazionalean aurki daiteke. Diru-lagun tzak (https://www.in-
fosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/674227).  

 

Oñatiko Udaleko Tokiko Gobernu Ba tza rrak, 2023ko urtarrila-
ren 26n egindako bileran, besteak beste, 

ERABAKI DU 

Lehenengo.   
2023. urterako garapenaren aldeko na zio ar te ko lan ki de tza -

rako di ru la gun tzen deialdia onar tzea, 2022ko mar txoa ren 31an 
izandako Osoko Bilkuran «Oñatiko Udalak garapenaren aldeko 
na zio ar te ko lan ki de tza rako emango dituen diru lagun tzak ema-
teko oinarri arau tzai le orokor eta espezifikoak»-n xe da tu ta koa ren 
arabera. 

Udalaren webgunean kon tsul ta daitezke oinarri horiek: https:// 
www.xn—oati-gqa.eus/eu/tramiteak/diru-laguntzak.  

 

Deialdi honetara aurkeztu nahi duten erakundeek oinarri arau -
tzai le orokorrak eta espezifikoak kon tsul tatu beharko dituzte, jaki-
teko nola eta non aurkeztu behar diren eskabideak eta zer beteki-
zun eta betebehar dituzten. 

Formulario ofizialak interesatuen eskura egongo dira udaleko 
web atarian, di ru la gun tzen atalean: https://www.xn—oati-gqa.eus/ 
eu/tramiteak/diru-laguntzak.  

 

Bigarren.    Di ru la gun tzen lerroak. 
— A lerroa: hegoaldeko herrialde pobretuetan lan ki de tza-

proiektua estrategikoak gara tze ko diru lagun tzak. 

— B lerroa: hegoaldeko herrialde pobretuetan lan ki de tza ko 
ekin tza edo ekimen puntualetarako dirulagun tzak. 

— C lerroa: Oñatiko udalerrian ber tan eraldaketa sozialerako 
heziketa eta sen tsi bilizazio jardueratarako dirulagun tzak.  

 

— D lerroa: larrialdiko lagun tza rako eta ekin tza humanitarioko 
proiektuak finan tza tzeko dirulagun tzak. 

Hirugarren.    Finan tza zioa. 
1.    Baimen tze a ehun eta hogeita hamasei mila eta bostehun 

(136.500,00) euroko gastua deialdiari aurre egi te ko, honako par-
tida hauen kargura: 

— A lerroa: hirurogeita hemere tzi mila euroko (79.000,00 €) 
gastua baimen tzen da, 1 0391.481.231.60.01 2023 sailaren 
kargura 59.250 € 2023 urteko aurrerakina ordain tze ko eta 0391. 
481.231.60.01 2024 sailaren kargura gainon tze ko 19.750 €-ak 
2024an ordain tze ko. 

AYUNTAMIENTO DE OÑATI 

Convocatoria correspondiente al ejercicio 2023 de las 
subvenciones para la cooperación internacional al de -
sa rro llo del Ayuntamiento de Oñati. BDNS (Identif.): 
674227. 

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo 
puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocato-
ria/674227). 

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Oñati, en se-
sión celebrada el 26 de enero de 2022, entre otros, 

ACUERDA 

Primero.   
Aprobar la convocatoria 2023 correspondiente a las subven-

ciones para la cooperación internacional al de sa rro llo, de acuerdo 
con las «Bases reguladoras generales y específicas para la con-
cesión por parte del Ayuntamiento de Oñati de subvenciones para 
la cooperación internacional al de sa rro llo» aprobadas en sesión 
Plenaria de 31 de marzo de 2022. 

Dichas bases pueden consultarse a través de la página web 
municipal: https://www.xn—oati-gqa.eus/es/tramites/subvencio-
nes?set_language=es. 

Las entidades interesadas en presentarse a esta convocatoria 
deberán consultar las bases reguladoras generales y específicas 
para conocer el modo y lugar de presentación de solicitudes y los 
requisitos y obligaciones de las entidades solicitantes. 

Los formularios oficiales estarán a disposición de las personas 
o entidades interesadas en el portal web municipal, en el apartado 
de subvenciones: https://www.xn—oati-gqa.eus/es/tramites/sub-
venciones?set_language=es. 

Segundo.    Líneas de subvención. 
— Línea A: subvenciones para el de sa rro llo de proyectos es-

tratégicos de cooperación en países empobrecidos del sur. 

— Línea B: subvenciones para rea li zar acciones o iniciativas 
puntuales de cooperación en países empobrecidos del sur. 

— Línea C: subvenciones para actividades de educación y sen-
sibilización para la transformación social en el propio municipio 
de Oñati. 

— Línea D: subvenciones destinadas para la financiación de 
proyectos de ayuda de emergencia y acción humanitaria. 

Tercero.    Financiación. 
1.    Autorizar un gasto por importe de ciento treinta y seis mil 

quinientos (136.500,00) euros para hacer frente a dicha convo-
catoria con cargo a las siguientes partidas: 

— Línea A: se autoriza un gasto por importe total de setenta y 
nueve mil (79.000,00 €), con cargo a la partida 0391.481.231. 
60.01 2023 de 59.250 € para pagar el anticipo en 2023 y 
0391.481.231.60.01 2024 para pagar los restantes 19.750 € en 
2024. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
08

13

33 Viernes, a 17 de febrero de 20232023ko otsailaren 17a, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



— B lerroa: guztira hogeita hamar mila euroko (30.000 €). gas-
tua baimen tzen da, 0391.481.231.60.01 2023 sailaren kargura.

 

— C lerroa: guztira bedera tzi mila eta bostehun euroko 
(9.500,00 €) gastua baimen tzen da, 0391.481.231.60.01 2023 
sailaren kargura. 

— D lerroa: guztira hamazor tzi mila euroko (18.000,00 €) 
gastua baimen tzen da, 0391.481.231.60.01 2023 sailaren kar-
gura. 

Lerroren batekorako aurreikusitako zenbatekoa agor tzen ez 
bada, esleitu gabeko zenbatekoa gainerako lerroetako eskabideak 
diruz lagun tze ko erabili ahal izango da, betiere dagozkien oinarrie-
tan eska tzen diren bal din tzak eta puntuazioa bete tzen badituzte.  

 

2.    Baldin eta diru-kopuru handiagoz horni tzen bada 0391. 
481.231.60.01 partida 2023. urtean zehar, hori deialdiko lerro 
bati edo ba tzu ei aplika tze a erabaki ahal izango du organo kudea -
tza ileak, eta, gastu-dosierra izapidetu ondoren, ebazpena eman, 
beste deialdi bat egi te ko beharrik gabe.  

 

Kreditu hori zenbatekoaren arabera eskumena duen organoak 
baimendu behar du, aurretik dagokion aurrekontu aldaketa onar-
tuta, halakorik egin beharrik balego. 

Laugarren.    eskaerak aurkezteko epea. 
Eskaerak aurkezteko azken eguna izango da: 

— A lerroa: 30 egun naturaleko epean, deialdia Gi puz koa ko 
ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunetik aurrera.  

 

— B lerroa: 30 egun naturaleko epean, deialdia Gi puz koa ko 
ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunetik aurrera.  

 

— C lerroa: 2023ko abuztuaren 31a arte, deialdia Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunetik aurrera. 

— D lerroa: 2023ko aza roa ren 1a arte, deialdia Gi puz koa ko 
ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunetik aurrera. 

Bosgarren.    Zenbatekoa. 
1.    Dirulagun tzak zenbateko hauetakoak izango dira gehie-

nez: 

— A lerroa: eskabide bakoi tza ri gehienez ere 15.000 € emango 
zaizkio. 

— B lerroa: eskabide bakoi tza ri gehienez ere 7.500 € emango 
zaizkio, eta betiere 10.000 €-ko edo gu txia go ko guztizko kostua 
duten ekin tza puntualak badira. 

10.000 eurotik gorako guztizko kostua duten proiektuak a le-
rroan aurkeztu beharko dira. 

Horrez gain, entitate berak ezingo du 4 eskabide baino gehiago 
aurkeztu lerro honetan deialdi honetara. 

— C lerroa: eskabide bakoi tza ri gehienez ere 3.000 € emango 
zaizkio. 

— D lerroa: eskabide bakoi tza ri gehienez ere 4.000 € emango 
zaizkio. 

2.    Dena dela, azkenik ordaindutako dirulagun tza propor tzi -
onala izango da aurrekontu konputagarriari buruz aurkeztutako 
justifikazioarekiko. 

Seigarren.    Zuriketarako epea. 
Dirulagun tzak zuri tze ko azken eguna izango da: 

— A lerroa: 2024ko mar txoa ren 31n. 

— B lerroa: 2023ko aza roa ren 30ean. 

— C lerroa: 2023ko aza roa ren 30ean. 

— D lerroa: 2023ko aza roa ren 30ean. 

— Línea B: se autoriza un gasto por importe total de treinta mil 
euros (30.000,00 €), con cargo a la partida 0391.481.231.60.01 
2023. 

— Línea C: se autoriza un gasto por importe total de nueve mil 
quinientos euros (9.500,00 €) con cargo a la partida 0391.481. 
231.60.01 2023. 

— Línea D: se autoriza un gasto por importe total de dieciocho 
mil euros (18.000,00 €) con cargo a la partida 0391.481.231.60. 
01 2023. 

Caso de que no se agotase el importe previsto para alguna de 
las líneas, el importe no adjudicado podrá destinarse a subvencio-
nar solicitudes de las demás líneas, siempre que las mismas sa-
tisfagan los requisitos y puntuación requeridos en las bases co-
rrespondientes. 

2.    En el caso de que en el transcurso de 2023 se dote la 
partida 0391.481.231.60.01 con una cuantía superior, el órgano 
gestor podrá decidir su aplicación a una o varias secciones de la 
presente convocatoria, previa tramitación del correspondiente ex-
pediente de gasto antes de la resolución, sin necesidad de nueva 
convocatoria. 

Dicho crédito adicional será autorizado por el órgano que tenga 
atribuida la competencia por razón de la cuantía, previa aprobación, 
en su caso, de la modificación presupuestaria que proceda. 

Cuarto.    plazo de presentación de solicitudes. 
El último día para la presentación de solicitudes será: 

— Línea A: en el plazo de 30 días naturales a contar desde el 
día siguiente al de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa. 

— Línea B: en el plazo de 30 días naturales a contar desde el 
día siguiente al de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa. 

— Línea C: hasta el 31 de agosto de 2023, desde el día si-
guiente al de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

— Línea D: hasta el 1 de noviembre de 2023, desde el día si-
guiente al de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

Quinto.    Cuantía. 
1.    Los importes máximos de las subvenciones serán los si-

guientes: 

— Línea A: el importe máximo a subvencionar para cada so-
licitud es de 15.000 €. 

— Línea B: el importe máximo a subvencionar para cada soli-
citud es de 7.500 €, y siempre y cuando se trate de acciones pun-
tuales con un coste total de igual o inferior a 10.000 €. 

Aquellos proyectos con un coste total superior a 10.000 € 
deberán presentarse en la línea A. 

Asimismo, una misma entidad no podrá presentar más de 4 
solicitudes en esta línea a la presente convocatoria. 

— Línea C: el importe máximo a subvencionar para cada so-
licitud es de 3.000 €. 

— Línea D: el importe máximo a subvencionar para cada so-
licitud es de 4.000 €. 

2.    No obstante, la subvención finalmente abonada será 
proporcional a la justificación presentada en relación con el pre-
supuesto computable. 

Sexto.    Plazo para la justificación. 
El último día para la justificación de las subvenciones será: 

— Línea A: el 31 de marzo de 2024. 

— Línea B: el 30 de noviembre de 2023. 

— Línea C: el 30 de noviembre de 2023. 

— Línea D: el 30 de noviembre de 2023. 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
08

13

Número              zenbakia 3333
Viernes, a 17 de febrero de 20232023ko otsailaren 17a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Zazpigarren. 
Erabaki honen bidez onartutako deialdiak eragina izango dute 

Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra tzen den egunetik aurrera.
 

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio admi-
nistrazio bideari. 

Interesatuek erabaki honen aurka zuzenean Administrazioa-
rekiko Auzi Erre kur tso a aurkez dezakete Administrazioarekiko 
Auzietako Donostiako Epaitegietan, argitaratu eta biharamunetik 
hasita bi hilabeteko epean. 

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik Berraz ter -
tze ko Hautazko Erre kur tso a aurkezteko Gobernu Juntari, argitaratu 
eta biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, 
ezingo da administrazioarekiko auzi errekur tso rik aurkeztu harik 
eta berraz ter tze koaren berariazko ebazpena eman edo ustezko 
ezespena gertatu arte. Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein 
errekur tso aurkez daiteke.  

 

Guztiek jakin dezaten ar gi ta ra tzen da hori. 

Oñati, 2023ko otsai la ren 1a.—Alkatea. 

Septimo. 
La convocatoria aprobada mediante el presente acuerdo sur-

tirá efectos desde el día de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa.  
 

Las personas interesadas podrán interponer directamente con-
tra él Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de su publicación. 

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, 
podrán interponer Recurso Potestativo de Reposición ante la Junta 
de Gobierno, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso con-
tencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el 
de reposición o se haya producido su desestimación presunta. 
Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso 
que se estime pertinente. 

Lo que se publica para general conocimiento. 

Oñati, a 1 de febrero de 2023.—La Alcaldesa. 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
08

13

Número              zenbakia 3333
Viernes, a 17 de febrero de 20232023ko otsailaren 17a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


